Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования «Крымский федеральный университет

                                                      имени В.И. Вернадского»

Севастопольский экономико-гуманитарный институт

Протокол № 5

заседания Ученого совета

от 17 мая 2017 года

                   Всего членов совета – 17

                                                                                     Присутствующих –  16

Председатель Ученого совета – Лазицкая Н.Ф.

Секретарь Ученого совета – Крюкова Н.В.

1. Об утверждении учебных планов очной,

очно-заочной и заочной форм обучения на

2017 г. поступления по направлениям

подготовки

Докладывает

2. Об утверждении рабочих учебных

планов очной и заочной форм обучения по

направлениям подготовки на 2017-2018 уч.

год.

Докладывает

3. О закреплении дисциплин за кафедрами

на 2017-2018 уч. год.

Докладывает

4. О подведении итогов научно-

практических конференций и др. научных

мероприятий.

Докладывают

5. О внесении изменений в состав

Ученого совета института.

Докладывает

6. О рекомендации к опубликованию

учебно-методических пособий.

Докладывает

Вецало Юлия Станиславовна

- начальник УМО

Вецало Юлия Станиславовна
- начальник УМО

Вецало Юлия Станиславовна
- начальник УМО

Зав. кафедрами,

ответственные за проведение

мероприятий

Лазицкая Наталья Федоровна

– директор института

Новикова Елена Викторовна –

председатель УМС

Повестка дня утверждена единогласно.

1. СЛУШАЛИ: информацию начальника УМО Вецало Ю.С. об утверждении

учебных планов очной, очно-заочной и заочной форм обучения на 2017 г.

поступления по направлениям подготовки.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить учебные планы очной, очно-заочной и заочной

форм обучения на 2017 г. поступления по направлениям подготовки.

2. СЛУШАЛИ: информацию начальника УМО Вецало Ю.С. об утверждении

рабочих учебных планов очной и заочной форм обучения по направлениям

подготовки на 2017-2018 уч. год.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить рабочие учебные планы очной и заочной форм

обучения по направлениям подготовки на 2017-2018 уч. год.

3. СЛУШАЛИ: информацию начальника УМО Вецало Ю.С. о закреплении

дисциплин за кафедрами на 2017-2018 уч. год (см. Приложение 1.)

ПОСТАНОВИЛИ: закрепить дисциплины за кафедрами согласно

Приложению 1.

4. СЛУШАЛИ: информацию Цыбульской Л.А., зав.каф. менеджмента,

Кирейчевой Е.В., зав.каф. общей психологии, Собяниной Г.Н., зав.каф.

физической культуры, Крюковой Н.В., зав.каф. социально-гуманитарных

дисциплин о проведенных научных мероприятиях в апреле-мае 2017 года

(см. Приложение 2).
ПОСТАНОВИЛИ: принять во внимание полученную информацию. Уровень

проведения научных мероприятий признать удовлетворительным.

5. СЛУШАЛИ: информацию председателя Ученого совета института

Лазицкой Н.Ф. о внесении изменений в состав Ученого совета института.

ПОСТАНОВИЛИ: В связи с кадровыми изменениями внести изменения в

состав Ученого совета института:

- вывести из состава Ученого совета Кулик В.В.

- ввести в состав Ученого совета Кравченко О.А.

6. СЛУШАЛИ: зав. кафедрой общей психологии Кирейчеву Е.В.,

председателя УМС института Новикову Е.В. – о рекомендации учебного

пособия «Криминальная виктимология» к присвоению грифа Ученого совета

ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» (автор: Бовть О.Б., кандидат

психологических наук, доцент кафедры общей психологии Севастопольского

экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «Крымский

федеральный университет имени В.И. Вернадского») и рекомендации к

изданию.

ПОСТАНОВИЛИ: Рекомендовать учебное пособие «Криминальная

виктимология» (автор: Бовть О.Б., кандидат психологических наук, доцент

кафедры общей психологии Севастопольского экономико-гуманитарного

института (филиала) ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет

имени В.И. Вернадского») к присвоению грифа Ученого совета ФГАОУ ВО

«КФУ им. В.И. Вернадского» и рекомендовать к изданию.

СЛУШАЛИ: зав.кафедрой общей психологии Кирейчеву Е.В., председателя

УМС института Новикову Е.В. – о рекомендации монографии «Социально-

психологическая виктимология» к присвоению грифа Ученого совета

ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» и к изданию (автор: Бовть О.Б.,

кандидат психологических наук, доцент кафедры общей психологии

Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ

ВО «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского»).

ПОСТАНОВИЛИ: Рекомендовать монографию «Социально-

психологическая виктимология» (автор: Бовть О.Б., кандидат

психологических наук, доцент кафедры общей психологии Севастопольского

экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «Крымский

федеральный университет имени В.И. Вернадского») к присвоению грифа

Ученого совета ФГАОУ ВО «КФУ имени В.И. Вернадского» и

рекомендовать к изданию.

Повестка дня исчерпана.

Председатель Ученого совета                                           Н.Ф. Лазицкая

Ученый секретарь                                                               Н.В. Крюкова